AUSSICHT

12

24

40

50

64

70

82

So sieht Wernigerodes Oberbiirgermeister
Peter Gaffert den Brocken
Ein Sehnsuchtsort

So sieht Harzklubprasident Dr. Oliver Junk
den Brocken
Sternmarsch freier Biirger

Kaum ein Berg in Deutschland
erzdhlt so viele Geschichten
Der Beriihmte

Brocken-Benno jagt Rekorde
und sucht Begegnungen
Der Botschafter des Berges

Sturmjdger mogen es extrem
Verliebt in Windstarken

Mit dem Fotoapparat auf der Lauer
Dampflok-Asthet

Hilfe fur verletzte und verirrte Ausfliigler
Die Bergretter

Materialschlacht der Mountainbiker
Mit dem Rad auf den groB3en Berg

Das Reich des Brockenwirtes
Versorgungsauftrag fiir Wanderer

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1197946969

94

98

106

112

122

134

138

146

160

Systemsprenger: Martin Emberger wandert

mit Jugendlichen in schwierigen Lebenssituationen

Schritt um Schritt Vertrauen gewinnen

Die einstige Stasi-Abhorzentrale
ist heute ein Besucherzentrum
Horch und Guck

Geocacher spiren Verstecke auf
Auf Schatzsuche

Der Brockengarten ist ein Biotop
fir seltene Pflanzen
Kleine Uberlebenskiinstler

Gestern und heute ein idealer Ort
fur Funktechnik
Programme aus dem Sperrgebiet

Der Arzt Michael Broutschek joggt gern
mit freiem Oberk&rper
Am liebsten oben ohne

Die Zeit der Wetterbeobachter ist vorbei
Stiirmischer Job

Einige Fragen an den »alten Vater Brocken«

Ein Berg mit Geheimnissen

Impressum

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1197946969

