

AUSSICHT

6	So sieht Wernigerodes Oberbürgermeister Peter Gaffert den Brocken Ein Sehnsuchtsort	94	Systemsprenger: Martin Emberger wandert mit Jugendlichen in schwierigen Lebenssituationen Schritt um Schritt Vertrauen gewinnen
8	So sieht Harzklubpräsident Dr. Oliver Junk den Brocken Sternmarsch freier Bürger	98	Die einstige Stasi-Abhörzentrale ist heute ein Besucherzentrum Horch und Guck
12	Kaum ein Berg in Deutschland erzählt so viele Geschichten Der Berühmte	106	Geocacher spüren Verstecke auf Auf Schatzsuche
24	Brocken-Benno jagt Rekorde und sucht Begegnungen Der Botschafter des Berges	112	Der Brockengarten ist ein Biotop für seltene Pflanzen Kleine Überlebenskünstler
40	Sturmjäger mögen es extrem Verliebt in Windstärken	122	Gestern und heute ein idealer Ort für Funktechnik Programme aus dem Sperrgebiet
50	Mit dem Fotoapparat auf der Lauer Dampflok-Ästhet	134	Der Arzt Michael Broutschek joggt gern mit freiem Oberkörper Am liebsten oben ohne
64	Hilfe für verletzte und verirrte Ausflügler Die Bergretter	138	Die Zeit der Wetterbeobachter ist vorbei Stürmischer Job
70	Materialschlacht der Mountainbiker Mit dem Rad auf den großen Berg	146	Einige Fragen an den »alten Vater Brocken« Ein Berg mit Geheimnissen
82	Das Reich des Brockenwirtes Versorgungsauftrag für Wanderer	160	Impressum